АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2019											        № 41
О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района
от 16.02.2016 № 31 «Об исполнении отдельных государственных полномочий
по государственной поддержке сельскохозяйственного производства»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации Первомайского района от 16.02.2016 №31 «Об исполнении отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства» (далее постановление) следующие изменения:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению изменения согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2.Внести в приложение № 3 к постановлению изменения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района http://pmr.tomsk.ru.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

Н.С. Булыгин
2-19-51
                                                                                                              Приложение №1
                        к постановлению
Администрации Первомайского
               района от 15.02.2019 № 41

Внести в приложение №1 «Положение по предоставлению субсидий на повышение продуктивности в молочном скотоводстве» (далее – положение) к постановлению Администрации Первомайского района от 16.02.2016 года №31 следующие изменения:
1. Абзац первый пункта 2 после слов «возмещения части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;
2. Абзац первый пункта 4 после слов «возмещения части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)».

                            Приложение №2
                           к постановлению
Администрации Первомайского
                                           района от 15.02.2019 № 41

[bookmark: _GoBack]

Внести в Приложение № 3 к постановлению «Положение по поддержке малых форм хозяйствования посредством предоставления субсидий на развитие личных подсобных хозяйств и субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств» (далее – положение) следующие изменения:
1. Подпункт 2) пункт 2 после слов «возмещения части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;
2. В пункте 3:
1) В абзаце первом слова «не позднее 15 октября текущего года» исключить;
2) Дополнить абзацами следующего содержания:
«Документы, предусмотренные настоящим пунктом, предоставляются получателями субсидий:
по субсидии указанной в подпункте 1) пункта 2 настоящего Положения, не позднее 31 июля текущего года;
по субсидии, указанной в подпункте 2) пункта 2 настоящего Положения, с 1 августа текущего года, но не позднее 15 октября текущего года.».
2. Абзац второй пункта 4 после слов «предоставляются по затратам» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;
3. Подпункт 2) пункта 6 после слов «возмещения части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;
4. Абзац второй пункта 7 после слов «предоставляются по затратам» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)».
5. В пункте 8:
1) В абзаце первом слова «не позднее 30 ноября текущего года» исключить;
2) Дополнить абзацами следующего содержания:
«Документы, предусмотренные настоящим пунктом, предоставляются получателями субсидий:
по субсидии указанной в подпункте 1) пункта 6 настоящего Положения, не позднее 31 июля текущего года;
по субсидии, указанной в подпункте 2) пункта 6 настоящего Положения, с 1 августа текущего года, но не позднее 15 октября текущего года.».